Ledesma Bartholomaeus de Hisp., ord. S. Dominici, episcopus Antequeranus in America, m. 1604.

Ledesma Petrus, Hispanus, Dominicanus, m. 1616.

† **Le Drou** Petrus Lambertus, *De contritione et attritione*, 1708.

Lessius Leonardus Belga, inter maxima decora S. I. numerandus est, et ipsum laudare vix sufficimus. A iuvenili aetate usque ad exitum semper aegrotans et doloribus contractus, sine carne vitam trahere videbatur; quare mirandum est, quomodo tantum scribere et in omnibus doctrinis sacris atque profanis tam singulariter excellere potuerit. Sapientissimi sui aevi viri, ut Suarez, Vasquez, Molina aliique, in gravissimis scientia-

rum negotiis ipsius iudicium exquirebant. Nihil sibi tristius quam sui laudes audire. Inter dolores tamen semper hilaris alios consolabatur. Quid dicam de eius austeritate erga seipsum et singulari devotione erga B. V. Mariam, de qua pendere aiebat perseverantiam in vocatione? Angelicae puritatis fuit aemulator insignis, et ipse aliquando, cum de peccatis luxuriae tractasset, ingenue fassus est, se ne primos quidem carnis motus sensisse. Ut paucis dicam, omnium virtutum erat exemplar. Summi Pontifices Paulus V. et Sixtus V. eum maximi aestimabant; sanctus vero Franciscus Salesius ipsi pro opere suo de iustitia caeterisque virtutibus Cardinalibus gratias egit; S. Carolus Borromeus eius opera confessariis commendavit; S. Alphonsus vero pariter eum inter doctores classicos numerat (*De iustitia et iure, Auctarium ad 1. 2. in quo varii casus conscientiae*), n. 1534, m. 1623.

Leurenus Petrus, Germanus, S. I., scripsit (*Forum beneficiale*), n. 1534, m. 1623.

Lezana Ioann. Bapt., Hisp., Carmelita, docuit theologiam Toleti, Compluti et Romae. Summi Pontifices Urbanus VIII, Innocentius X. et Alexander VII. eum magni aestimabant et in rebus gravissimis ipsum adhibebant. Fuit consultor congregationis indicis et rituum, assistens sex generalium, et sui ordinis procurator generalis (*Summa Quaest. Regularium, Mare magnum, Consulta moralia*), n. 1586, m. 1659.

Ligorio (De) S. Alphonsus, Episcopus S. Agathae Gothorum, et Fundator Congregationis SS. Redemptoris, *Theologia moralis. Homo Apostolicus etc. Eius doctrinam posse quemque tuto sequi S. Poenitentiarum declaravit*, m. 1787.

Lohner Tobias, Bavarus, S. I., scripsit (*Instructiones pro Confessariis, De Comp. Theol. Mor.* — Tom. I.

missa, divino officio etc.), n. 1619, m. circa 1680.

Longus Franciscus a Coriolano, Italus, Capuccinus, 17. saec.

Lopez Ludovicus, Hisp., ordinis S. Dominici, m. 1596.

Lorca Petrus de, Hisp., Cisterciensis, m. 1602.

Lott Lud. Bertrandus, Dominicanus, m. 1653.

Lotterius Melchior, Italus, iuriconsultus (*De re beneficiaria*).

Luca Ioan. Bapt. de, Italus, Cardinalis (*Theatrum veritatis et iustitiae*), n. 1617, m. 1683.

Lugo Franciscus de, Hisp. S. I., fuit professor theologiae, tum missionarius apud Indos; sed Romam revocatus librorum a Societate edendorum censor factus est. Verum cum aestimationem sibi ex praesentia fratris tunc Cardinalis ferre non posset, in Hispaniam remeavit, ibique cum odore sanctitatis vitam finivit. Maiorem partem operum, quae conscripserat, naufragio perierunt: quae supersunt, magni aestimantur (*De Deo, De Sacramentis*), n. 1580, m. 1652.

Lugo Ioan. de, Hisp., frater Francisci de Lugo, annis minor, sed laude adhuc praestantior, sanctae romanae ecclesiae Cardinalis, societatis Iesu singulare decus. Tanta erat indolis tantique ingenii, ut trium annorum puer libros legeret, et decimo quarto aetatis suae anno theses ex logica publice defenderet. Exemplo fratris motus, licet invito patre, S. I. amplexus est. Absolutis studiis tradidit philosophiam et theologiam Vallisoleti per 10, et Romae per 20 annos. Vasta sapientia et profunda humilitate conspicuus et ab omnibus aestimatus ipse honores sollicite fugit: sed fugientem honores subsequuntur. Cum nihil tale suspicatus ab Urbano VIII. Cardinalis creatus esset, summum Pontificem adiit et submisit quaesivit, an Sanctitas sua in virtute sacrae obedientiae id ipsi prae-

- ciperet. Respondit Pontifex: Ita omnino praeceptum formale et formalissimum tibi imponimus: quo dicto humilis pater obedienter acquiescens caput Sanctissimo, rubrum pileum imponenti, reverenter submitit. Cardinalis factus non tamen immutavit vitam religiosam. Sacramentis a cardinali Sfortia Pallavicino, suo olim in theologia dilectissimo discipulo, rite provivus et benedictione pontificia munitus, animam Deo reddidit. Ait S. Alphonsus (l. III. 552.), quod Lugo post S. Thomam non temere inter alios theologos facile princeps dici possit (*De iure et iustitia, De fide, Sacramentis in genere, Eucharistia, Poenitentia. Responsa moralia*), n. 1583, m. 1660.
- Lupus** Christianus, Flandrus, ord. S. Augustini. Clemens IX. eum magni aestimavit et ad episcopatum evehere voluit; ipse vero Lovanii manere maluit, ubi professor et decanus facultatis fuit, n. 1612, m. 1681.
- Lyranus** (Nicolaus de Lyra), Gallus, ord. S. Francisci, m. 1349.

M

- Machado** de Chaves Ioan., archidiaconus Limanus in America, m. 1653.
- Maior** Ioan., Scotus, professor Parisiensis, n. 1478, m. 1548.
- Malderus** Ioan., Belga, episcopus Antuerpiensis, m. 1633.
- Maldonatus** Ioan., Hispanus, S. I., evangeliorum celeberrimus commentator, propter ingentem eruditionem ad novam Septuaginta editionem comparandam a Gregorio XIII. Romam vocatus est, ibique vitam finivit, n. 1534, m. 1583.
- Malettus** Carolus, doctor sorbonicus, n. 1608, m. 1628.
- Mangionus** Valentinus, Italus, S. I. *De religiosa paupertate*, m. 1660.
- Mansi** Ioan. Dominicus, Italus, celeberrimus collector conciliorum, n. 1692, m. 1769.
- Marchantius** Iacobus, decanus Couven-